§. 28. Reducamus nunc etiam formulam pro dt inuentam ad anomaliam ω , et ex formulis inuentis fiet

$$\frac{dt}{d\Phi} = \frac{vv}{\sqrt{(\alpha\alpha + \beta\beta + \gamma\gamma)}}$$

Cum igitur sit $d\Phi = d\omega$ et

$$vv = \frac{ff}{(1 - e \cos \omega)^2} \text{ et } \sqrt{(\alpha\alpha + \beta\beta + \gamma\gamma)} = \sqrt{nf}$$

erit

$$dt = \frac{ff d\omega}{(1 - e \cos \omega)^2 \sqrt{nf}} = f \sqrt{\frac{f}{n}} \cdot \frac{d\omega}{(1 - e \cos \omega)^2}$$

ideoque integrando tempus

$$t = f \sqrt{\frac{f}{n}} \int \frac{d\omega}{(1 - e \cos \omega)^2}$$

cuius integrale per methodos consuetas facile eruitur. Constat autem, si fuerit $e < 1$ curuam fore ellipsin, si autem sit $e > 1$, hyperbolam; casu vero, quo $e = 1$, parabolam.

§. 29. Perpendamus nunc accuratius, quomodo haec duo noua elementa f et e ex elementis datis deter-

determinentur; ac primo quidem constat esse

$$f = \frac{\alpha\alpha + \beta\beta + \gamma\gamma}{n}$$

deinde vero

$$e = \sqrt{1 - \frac{(\frac{2n}{a} - \delta\delta)(\alpha\alpha + \beta\beta + \gamma\gamma)}{nn}}$$

Vbi si loco $\alpha\alpha + \beta\beta + \gamma\gamma$ scribamus nf , prodibit excentricitas ita expressa:

$$e = \sqrt{1 - \frac{f}{n}(\frac{2n}{a} - \delta\delta)} = \sqrt{1 - \frac{2f}{a} + \frac{\delta\delta f}{n}}$$

atque hinc porro colligitur distantia aphelii a sole $= \frac{f}{1-e}$,

et distantia perihelii $= \frac{f}{1+e}$, vnde fit semiaxis transuersus

$$= \frac{f}{1-e^2} = \frac{nd}{2n - a\delta\delta}, \text{ vbi est } \delta\delta = a'a' + b'b' + c'c'.$$

Sicque omnia, quae ad orbitae et motus determinationem pertinent, sunt assignata.

§. 30. Vt autem etiam positionem lineae apsidum determinemus, pro statu initiali quaeramus tam angulum ω quam angulum Φ : ex his enim erit $\theta = \Phi - \omega$; sicque innotescet angulus $\angle SP = \theta$. Initio autem erat $v = d$, vnde pro statu initiali ex formula $v = \frac{f}{e \cos \omega}$ erit $\cos \omega = \frac{d - f}{ae}$, quem angulum initialem designemus per Ω , ita vt fit $\cos \Omega = \frac{d - f}{ae}$, vnde igitur iste angulus computari poterit, quo inuento, si initio ponamus fuisse $\Phi = \Phi$, inde definietur angulus quaesitus $\theta = \Phi - \Omega$.

§. 31. Pro hoc autem angulo Φ inueniendo con- T. XVIII.
templentur iterum nostrum planum fixum A S B, in quo Fig. 4
fit recta S \angle linea nodorum, pro cuius positione vocauimus
R r 2 mus

mus angulum $AS\Omega = \zeta$, inuenimusque $\text{tang. } \zeta = -\frac{a}{b}$.
 Fuerit nunc initio planeta in puncto b , pro quo ergo
 erant coordinatae $Sf = a$, $fg = b$ et $gb = c$, ipsa vero
 distantia a sole $Sb = d$; ac manifestum est angulum ΩSb
 esse ipsum angulum Φ , quem quaerimus. Pro eo igitur
 inueniendo ex g ad $S\Omega$ agatur normalis gk , et quia bk
 etiam ad $S\Omega$ erit normalis, fiet utique $\text{cof. } \Phi = \frac{gk}{Sb}$; Quia
 vero angulus $AS\Omega = fgk = \zeta$, facile reperitur distantia
 $Sk = a \text{ cof. } \zeta + b \text{ sin. } \zeta$, ficque habebimus